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1 Formålet med denne vejledning 

Formålet med denne vejledning er at tildele elever og medarbejdere registreret i EASY-A et UNIÅLogin. 

¦bLω[ƻƎƛƴ anvendes som login til en lang række undervisningsrelaterede nettjenester som fx 

Undervisningsbanken, Praktik+, eudtube, dr.dk/gymnasium og Elevplan ligesom ¦bLω[ƻƎƛƴ kan anvendes 

som adgang til institutionens maskiner og til det trådløse net. 

Integrationen mellem EASY-A og ¦bLω[ƻƎƛƴ består i at EASY-A sender data om elever og medarbejdere til 

UNIÅLogins brugeradministration (http://ba.emu.dk), hvorefter elever og medarbejdere forsynes med et 

¦bLω[ƻƎƛƴ brugernavn og adgangskode, som hentes retur i EASY-A. Bemærk at det er den enkelte brugers 

systemtildelte adgangskode der hentes retur i EASY-A. Af sikkerhedsmæssige årsager tilbyder løsningen 

ikke, at personens selvvalgte adgangskode overføres (se mere i afsnit 4.1).  

 

Det er muligt at tildele alle fuldtidselever, brobygningselever, ÅU-kursister, AMU-kursister og IDV-
kursister samt medarbejdere et UNIωlogin. 

Personer tildeles et af EASY-A generet login, såfremt EASY-A ikke forventer at personen kan slås op 
i UNIωlogin. Det sker hvis CPR-formatet er anderledes end forventet, eller hvis CPR-abonnement-
opslag viser at nummeret ikke findes i CPR-registeret. 
 

1.1 Overordnet arbejdsgang 

Integrationen med ¦bLω[ƻƎƛƴ er opbygget via en kombination af webservices og batchjobs. Den 
overordnede arbejdsgang for tildeling af ¦bLω[ƻƎƛƴ til elever og medarbejdere er følgende: 
  

1. Forbered elever og medarbejdere til overførsel til ¦bLω[ƻƎƛƴ brugeradministration: EASY-A finder 
med batchjobbet C002 ¦bLω[ƻƎƛƴ Data, de elever og medarbejdere, der skal sendes til ¦bLω[ƻƎƛƴ 
brugeradministration. 

2. Tildel ¦bLω[ƻƎƛƴ til elever og medarbejdere: Elever og medarbejder, der er gjort klar til overførsel 
(trin 1) skal importeres til ¦bLω[ƻƎƛƴ brugeradministration, hvorefter de kan tildeles et UNIÅLogin. 

3. Hent elever og medarbejderes ¦bLω[ƻƎƛƴ til EASY-A: I EASY-A henter batchjobbet C001 
YƻƳƳǳƴƛƪŀǘƛƻƴ ƳŜŘ ¦bLω[ƻƎƛƴ data om eleverne og medarbejdernes ¦bLω[ƻƎƛƴ fra ¦bLω[ƻƎƛƴ 
brugeradministration og gemmes i databasen. Når data ligger i EASY-A kan skolen trække 
¦bLω[ƻƎƛƴ-oplysningerne ud enten via webservice W025 ¦bLω[ƻƎƛƴ eller via CSV-filen C005 
¦bLω[ƻƎƛƴ. 

EASY-A 
UNIω[ƻƎƛƴ 

brugeradministration 
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2 Opsætning af EASY-A 

Der er en række forudsætninger, som skal være på plads i EASY-A, inden skolen kan integrere med 
UNIωLogin: 
 

1. Skolens EASY-A systemadministrator skal I vinduet B936 WebService-autorisation tillade 
kommunikation mellem webservice W025 og webserviceklienten ¦bLω[ogin.  

 

2. Den juridiske enhed - dvs. EASY-A institutionsnummeret - skal være oprettet med en ¦bLω[ƻƎƛƴ 
brugeradministrations-side på http://ba.emu.dk. 

3. Der skal være tilknyttet mindst én ¦bLω[ƻƎƛƴ brugeradministrator til den juridiske enhed, da det er 

denne institution, der administrerer alle UNIÅLogin 

 
Der skal i EASY-A køre en række automatisk jobs for at forberede og afhente data. Disse job bestilles via 
den automatiske jobbestilling B754 Vedl. af data til autobestilling af batchjob. Da ¦bLω[ƻƎƛƴ 
brugeradministration kun opretter brugere én gang i døgnet (normalt mellem kl. 19.00-20.00), vil det være 
hensigtsmæssigt at køre jobbene på bestemte tidspunkter. 
 

Batchjob Krævet 
job  

Forklaring /Begrundelse for tidspunkt Anbefalet 
kørsels-
tidspunkt 

/ллн ¦bLωLogin-
data 

X Jobbet forbereder fuldtidselever, brobygningselever, 
ÅU-kursister, AMU-/ IDV-kursister samt 
medarbejdere til oprettelse i ¦bLω[ƻƎƛƴ 
brugeradministration. Jobbet kan køre om 
morgenen, så de elever, der er oprettet i EASY-A 
dagen i forvejen, kan bestilles i løbet af dagen.  

 
Jobbet kan afgrænses på en del parametre. Se 
http://www.admsys.uni-c.dk/easy-
a/dokumenter/Systemadministration/Raad_og_vink
/UNI-login.pdf for nærmere information. 
 

21:00 

http://www.admsys.uni-c.dk/easy-a/dokumenter/Systemadministration/Raad_og_vink/UNI-login.pdf
http://www.admsys.uni-c.dk/easy-a/dokumenter/Systemadministration/Raad_og_vink/UNI-login.pdf
http://www.admsys.uni-c.dk/easy-a/dokumenter/Systemadministration/Raad_og_vink/UNI-login.pdf
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C001 
Kommunikation 
ƳŜŘ ¦bLω[ogin 

X Jobbet henter brugernes ¦bLω[ƻƎƛƴ tilbage i EASY-A, 
og bør derfor køre efter ¦bLω[ƻƎƛƴ har kørt deres 
daglige oprettelsesprocedure.  

05:XX
1
 

 

  

 

Mellem kørslen af C002 ¦bLω[ƻƎƛƴ data og C001 Kommunikation med UNIωLogin, skal skolen sørge for at 

administrere brugere i ¦bLω[ƻƎƛƴ brugeradministrationen, som beskrives i denne vejlednings afsnit 3. 

 

 

 

 

                                                           
1
 For at de centrale systemer ikke belastes voldsomt, af mange skolers samtidig anvendelse af tjenesterne, bør jobbene køres på et 

tilfældigt valgt minuttal.  
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2.1 Hvilke elever og medarbejdere afleveres til ¦bLω[ƻƎƛƴ brugeradministration? 

1. Alle elever på en fuldtidsuddannelse samt brobygningselever, som endnu ikke har en 
afgangsårsag på A580 Elev på fuldtidsuddannelse og som falder indenfor C002s 
afgrænsninger, hvilket blandt andet vil sige at de skal være placeret på et skoleforløb. 

 
Alle ÅU-kursister samt AMU-/IDV-kursister, som falder indenfor C002s afgrænsninger.  

 

 

2. Alle medarbejdere, der på A021 Medarbejder har J til UNIωLogin 
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2.2 Hvilken klassebetegnelse afleveres til ¦bLω[ƻƎƛƴ brugeradministration? 

¦bLω[ƻƎƛƴ brugeradministration kræver, at alle elever er registreret med en klassebetegnelse. For 
hver elev skal der derfor beregnes en ¦bLω[ƻƎƛƴ-klasse. Beregningen foregår forskelligt fra 
Fuldtidselever/brobygningselever og AMU-/IDV-/ÅU-kursister. 
 
Fuldtidselever og brobygningselever 

IǾƛǎ ǇŀǊŀƳŜǘŜǊŜƴ Ω¦[-klasse fra stamhold' er sat til J, hentes UL-klassen fra elevens tidligste 
holdplacering på et hold med trækningstype (findes der ikke noget hold med trækningstype 
vælges skoleforløb efter den efterfølgende logik). IǾƛǎ ǇŀǊŀƳŜǘŜǊŜƴ Ω¦[-klasse fra stamhold' er sat 
til N, hentes skoleforløbet fra elevens skoleforløbsplacering, der overlapper dagsdato 
(SKOLEFORLOB.SKOLEFORLOB). Hvis ingen overlapper dagsdato, vælges førstkommende 
fremtidige skoleforløbsplacering. Hvis der heller ikke er nogen fremtidige skoleforløbsplaceringer 
vælges elevens forrige skoleforløbsplacering.  
 
Alle andre elevetyper  
IǾƛǎ ǇŀǊŀƳŜǘŜǊŜƴ Ω¦[-klasse fra stamhold' er sat til N, hentes aktivitets-nummeret 
(AKTIVITETER.AKTIVITET) personens aktivitetsplacering, der overlapper dagsdato. Hvis ingen 
overlapper dagsdato, vælges førstkommende fremtidige aktivitetsplacering. Hvis der heller ikke er 
nogen fremtidige aktivitetsplacering, vælges elevens forrige aktivitetsplacering.  
 
Trækningstypen sættes på vinduet A326 Hold.  
 

 

  
























